subsequent confirmations of Ada’s donation mention Patrick’s charter. As discussed in 

chapter three, this is very unorthodox. However, in this particular case, it is also 

surprising, seeing as Kelso had severe problems with Ada’s son, William, over the terms 

53 Ibid., p. 33. 
54 Ibid., p. 67. 
55 Kel. Lib., i, no. 72. 
56 Hamiton, ‘Earls of Dunbar’, p. 67. 

 249

of her donation.57 One would think that if they had possession of a charter from an earl of 

Dunbar, then it would be mentioned in these dispute resolution documents. However, one 

only finds reference to Ada’s charter in these items. 

* For further discussion of this item, see pp. 131-39, 164-65, 193-94. 

10. Cecilia, daughter of Eschina, gives land and property rights in Mow to Kelso 

Abbey by the consent of her husband, Simon Mauleverer.  

[11.9.1233 x 1249] 

Rubric: Carta super toftum et croftum Willelmi de Molhope 

Source: NLS, MS Adv. 34.5.1, ff. 59r-60r 

Printed: Kel. Lib., i, no. 150. 

Uniuersis sancte matris ecclesie filiis et fidelibus has litteras visuris uel audituris Cecilia de Molle filia  

Eschine de Molle eternam in domino salutem . Nouerit vniuersitas vestra me de assensu et consensu Symonis  

Mauleuerer Domini mei / et diuine caritatis intuitu / et pro salute anime mee / et pro animabus patris mei et  

matris mee et omnium antecessorum et successorum meorum dedisse / concessisse / et hac carta mea  

5 confirmasse deo et ecclesie sancte Marie de Kelchou / et monachis ibidem deo seruientibus et inperpetuum  

seruituris / In liberam / puram / et perpetuam elemosinam / toftum et croftum qui fuerunt Willelmi de  

Mollehope iunioris iuxta exitum versus Witelawe / et viginti acras terre arabilis / et sex in dominio meo de  

Molle / videlicet / in hauacres a terra Gilberti auenel uersus orientem nouem acras terre cum dimidiam acra  

terre que iacet propinquior riuulo qui vocatur Aldetuneburne / que acre iacent ibidem per perticulas / et duas 

10 acras terre in persouhside / et unam acram terre propinquiorem exitui qui tendit versus persouh / et unam  

acram terre que iacet a parte orientali de Benelawe / et nouem acras terre / et unam perticatam in Dedrige que  

iacent inter Aldetuneburne uersus austrum in ascendendo usque ad duas cruces per particulas / Et subtus  

paruulam hogam tres acras terre propinquiores terre dictorum monachorum et unam perticatam terre et totam  

57 Kel. Lib., i, no. 132, 290-91. 
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partem meam de Hoga / et dimidiam acram terre in Kydelawecroft / et in Haustrother octo acras prati / scilicet 

15 / quattuor acras que iacent inter terram arabilem de Hauacre / et sulcum aratis qui diuidit inter predictum  

pratum / et pratum Gilberti auenel / et quattuor acras prati subtus persouthswire / que iacent inter sulcos aratis  

/ Dedi etiam eisdem monachis in liberam / puram / et perpetuam elemosinam tresdecim acras terre arabilis in  

dominicis meis / videlicet totam partem meam de Mollestele / in qua continentur quattuor acre terre et  

dimidiam / et partem meam illius terre que iacet proprinquior riuulo qui descendit de Brademedwe usque in 

20 Bolbent / et dimidiam acram terre que vocatur Crokecroft / propinquiorem vie que tendit versus Persouth / et  

duas acras terre et dimidiam subtus bercariam meam propinquiorem exitui uersus Persouth in ascendendo / et  

tres acras terre in illa cultura que iacet propinquior Persouth / excepta cultura Gilberti auenel / et totam  

partem meam prati de Brademedwe / et pasturam sufficientem trecentis ouibus et decem animalibus / et  

quattuor equis ubique in pasturis meis dominicis / et bercariam meam iuxta Aldetuneburne / et liberos  

25 introitus et exitus a terris suis ubique ad pasturas / Et accipient de Persouth ea que sunt neccessaria ad carucas  

suas / et ad walluras faciendas inperpetuum / Tenebunt autem dicti monachi omnia ista prenominata de me et  

heredibus meis in liberam / puram / et perpetuam elemosinam / quieta et soluta ab omni seruicio et seruitute /  

et exaccione / et ab omnimoda consuetudine et ab omni honere et grauamine / et erunt quieti a multura /  

Tenebunt etiam idem monachi predictas terras et prata et pasturas ita libere quiete / et plenarie sicut aliqua  

30 elemosina in regno Scocie ab aliquibus viris religiosis / liberius / quiecius / plenius / et honorificencius  

tenetur et possidetur / Ego uero et heredes mei omnia ista prenominata predictis monachis contra omnes  

homines warantizabimus et defendemus inperpetuum / In cuius rei testimonium presens scriptum sigilli mei  

apposicione roboraui . Hiis test’ Willelmo capellano de Molle . Ricardo de Nichole / Ada filia Nicholao /  

Henrico de Blakedene / Henrico filio Roberti / Johanne nepote domini Willelmi Glasg’ episcopi et Domini  

35 Regis Cancellarii / Ricardo de Boulden / Alano de Hertisheuede seruientibus Abbatis de Kelch’ et aliis . 

Comments: Discussion of this charter has been combined with the discussion of no. 11 

below. 

11. Simon Mauleverer confirms his wife’s donation of land and property rights 

in Mow to Kelso Abbey.